令和４年度度原薬工定期総会が開催されました。

日時 ： 令和４年６月８日（金）、午後３時より

場所 ： ホテルメトロポリタンエドモント（２階：万里）

 東京都千代田区飯田橋３－１０－８

総会出席会員会社数 ： ３１社

総会出席者会員総数 ： ４９名

委任状 ： ４２社

委任状を含む計７３社の出席で、会員会社総数９９社の過半数を超え、総会は成立いたしました。

議長 ： 富田会長

進行 ： 桂副会長（総務経済委員会委員長）

令和４年６月１０日、日本医薬品原薬工業会の定期総会が、定刻午後３時より開催されました。 富

田会長は冒頭の挨拶で、ここ数年間はコロナ禍ということもあり、委員会活動はリモートとオンラインで

継続されたが、本日は感染対策をした上で皆様にお会いできてうれいしい。昨年度は後発医薬品会

社数社で薬機法違反があり、信頼回復・法令順守が求められている。エネルギー資源の価格高騰、

円安が進んでいる状況ではあるが、医薬品は特定重要物質に指定されていることから、当工業会は

サプライチェーンの強化、Made in Japan、安定供給をサポートし、業界で信用される団体を目指すと

のご挨拶がありました。

会則に準じて富田会長を議長に選任、議長から１号議案～５号議案が総会に付議されました。桂

副会長から各議案の内容について説明が行われた後決議に入り、１～５号議案は承認されました。

５号議案の理事の改選につきましては、理事1名の追加と白鳥理事の副会長就任が報告され、１７名

が選任されました。

議事 ：

I. １号議案 令和３年度度事業報告

II. ２号議案 令和３年度収支決算報告

III. ３号議案 令和４年度事業計画（案）

IV. ４号議案 令和４年年度収支予算（案）

V. ５号議案 理事の選任

VI. 新規加入会員会社紹介

➢ スペラネクサス株式会社

➢ ペプチスター株式会社

VII. その他
《富田会長挨拶》

議案の決議終了後、新規入会のスペラネクサス株式会社の二神様からご挨拶を戴きました。

以上を以て、令和４年度定期総会は定刻内に閉会しました。

《スペラネクサス株式会社 二神様》

《再任・新任理事紹介》

《総会風景》

総会終了後、午後３時４０分から委員会報告として、総務経済委員会、ＧＭＰ委員会および法規委

員会の各委員長より、令和３年度の活動報告と令和４年度の活動計画について説明が行われまし

た。

総務経済委員会・桂委員長から、活動報告と来期計画の説明の他、第２１回原薬工研修・懇談会

については、本年もオンラインセミナーを予定しており、４講演を予定している。今後当工業会および

原薬の周知活動をしていくとの報告がされました。

続いてＧＭＰ委員会・田澤委員長から、定例委員会、第３０回原薬工ＧＭＰ実務担当者研修会の

開催および日薬連との会議等の活動および来期計画について説明されました。また、総務経済委

員会と協力して、製造所における人員状況に関するアンケートに着手しており、現在集計中との報

告がされました。

最後に法規委員会・小林委員長から、定例委員会、原薬工オンラインセミナーでの講演、AMED

研究班に関する研究協力活動、元素不純物WGに関する非公式の会合への参加、ファームテクジャ

パンへの投稿および来期計画について説明されました。

以上をもって、委員会報告は終了しました。

 総務経済委員会 GMP委員会 法規委員会

 桂 委員長 田澤 委員長 小林 委員長

以上